— 1 —

山东省建筑安全与设备管理协会
山 东 省 建 设 工 会

鲁建安协字〔2023〕27 号

关于公布2023年山东省建筑施工企业安全生产

“五赛一创”劳动竞赛决赛成绩的通知

青岛、东营、滨州、聊城、菏泽市建筑安全与设备管理协会、

济南市建设工程质量与安全生产协会、淄博市建设工程质量

安全与设备管理协会、烟台市建筑安全与机械设备协会、枣

庄、济宁、潍坊、威海、德州、日照市建筑业协会、各市建

设工会、住建局工会、各会员单位：

2023年山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳

动竞赛活动，经基层预赛、市级选拔、省级决赛，共决出

山东省建设建工（集团）有限责任公司等100个优胜单位

，济水学苑二期租赁住房项目部等100个优胜项目部，王

家普同志等198名优胜个人，山东港基建设集团有限公司

— 2 —

钢筋工班组等75个优胜班组，经公示无异议,现将成绩予

以通报（详见附件）。

希望各获奖单位、个人充分发挥示范带头作用，再接

再厉，为全面开创新时代现代化强省建设新局面作出新的

更大贡献。各地市可根据相关规定，对获奖单位和个人给

予相应奖励。

附件：1、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜单位”名单

2、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜项目部”名单

3、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜个人”名单

4、山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”

劳动竞赛“优胜班组”名单

2023年山东省建筑施工企业安全生产

“五赛一创”劳动竞赛工作委员会

（山东省建筑安全与设备管理协会代章）

2023年12月25日

— 3 —

附件1

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜单位”名单
（排名不分先后）

济南市

1. 山东省建设建工（集团）有限责任公司

2. 济南一建集团有限公司

3. 济南二建集团工程有限公司

4. 济南四建（集团）有限责任公司

5. 山东三箭建设工程股份有限公司

6. 山东港基建设集团有限公司

7. 山东正顺建设集团有限公司

8. 山东平安建设集团有限公司

9. 瑞森新建筑有限公司

10. 山东长兴建设集团有限公司

青岛市

11. 青建集团股份公司

12. 中青建安建设集团有限公司

13. 山东兴华建设集团有限公司

14. 青岛一建集团有限公司

15. 青岛方圆达建设集团有限公司

16. 荣华建设集团有限公司

17. 中诚祥建设集团有限公司

18. 青岛新华友建工集团股份有限公司

19. 青岛土木建工集团有限公司

淄博市

20. 山东天齐置业集团股份有限公司

21. 山东金城建设有限公司

22. 山东鲁王建工有限责任公司

23. 金瀚建设有限公司

24. 山东起凤建工股份有限公司

25. 山东金泰建设有限公司

26. 山东金驰建设有限公司

27. 山东新城建工股份有限公司

— 4 —

枣庄市

28. 山东德标建设有限公司

29. 山东滕建建设集团有限公司

30. 山东永福建设集团有限公司

31. 滕州建工建设集团有限公司

烟台市

32. 山东飞鸿建设集团有限公司

33. 山东创元建设集团有限公司

34. 山东中昌开发建设集团有限公司

35. 烟建集团第七建筑安装有限公司

36. 山东格瑞特公路工程有限公司

37. 中建五局（烟台）建设工程有限公司

38. 烟建集团有限公司

39. 烟台飞龙集团有限公司

40. 烟台市清泉建筑建材有限公司

潍坊市

41. 潍坊昌大建设集团有限公司

42. 山东华邦建设集团有限公司

43. 山东景芝建设股份有限公司

44. 潍坊高新建设集团有限公司

45. 潍坊市三建集团有限公司

46. 山东道远建设工程集团有限公司

47. 临朐县兴隆建安有限公司

48. 山东临朐建设集团有限公司

济宁市

49. 山东圣大建设集团有限公司

50. 山东永胜建设集团有限公司

51. 山东鸿顺建工集团有限公司

52. 山东兖州建设总公司

53. 山东诚祥建设集团股份有限公司

54. 山东公用建设集团有限公司

55. 山东方杰建工集团有限公司

56. 山东瑞马建筑工程有限公司

东营市

57. 山东天华建筑安装有限公司

58. 山东海川建设集团有限公司

— 5 —

59. 东营市垦利区水利工程公司

60. 山东华滨建工有限公司

61. 东营宏业建安有限责任公司

泰安市

62. 山东泰安建筑工程集团有限公司

63. 山东泰山普惠建工有限公司

64. 兴润建设集团有限公司

65. 新泰市建筑安装工程有限公司

66. 山东中房建筑工程有限公司

威海市

67. 威海市银鹏建设集团有限公司

68. 威海正华建工集团有限公司

69. 山东荣城建筑集团有限公司

70. 威海建设集团股份有限公司

日照市

71. 山东锦华建设集团有限公司

72. 日照利伟建设集团有限公司

73. 龙海建筑科技有限公司

74. 日照海洋文旅建设发展有限公司

临沂市

75. 天元建设集团有限公司

76. 老兵老兵(山东)建设集团有限公司

77. 金明寓建设集团有限公司

78. 广惠建设工程集团有限公司

79. 山东志华建设工程集团有限公司

80. 山东冠鲁置业有限公司

聊城市

81. 山东聊建第四建设有限公司

82. 山东聊城市邦成建设有限公司

83. 聊城宏运建安装饰工程有限公司

84. 山东聊建现代建设有限公司

滨州市

85. 山东苏通建筑工程有限公司

86. 山东滨州城建集团有限公司

87. 无棣县丰达建设工程集团有限公司

88. 滨州市嘉业建设工程有限公司

— 6 —

菏泽市

89. 山东菏建建筑集团有限公司

90. 菏泽城建工程发展集团有限公司

91. 山东白云建工集团有限公司

央企

92. 中国建筑第二工程局有限公司山东分公司

93. 中铁十四局集团建筑工程有限公司

94. 中建五局（山东）投资建设有限公司

95. 中建八局第一建设有限公司

96. 中建八局第二建设有限公司

97. 中铁建工集团第二建设有限公司

98. 中建五局第三建设有限公司

99. 中建八局第四建设有限公司

100. 中交第三公路工程局有限公司

— 7 —

附件2

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜项目部”名单
（排名不分先后）

济南市
1. 济水学苑二期租赁住房项目部 山东港基建设集团有限公司
2. 平阴县中医医院二期病房楼建设项目部 瑞森新建筑有限公司

3.
郭店虞山北路以北地块租赁住房项目（7#、8#、11#、12#）租赁住

房、S-4#商业、S-5#商业、地下车库三标段项目部
济南二建集团工程有限公司

4. 中国科学院空间应用技术济南研究院一期工程项目部 济南四建（集团）有限责任公司
5. 山东省公共卫生临床中心（济南市传染病医院二期）项目部 中建八局第一建设有限公司
6. 文庄片区租赁住房试点项目（EPC）一标段项目部 山东三箭建设工程股份有限公司
7. 华山北片区一期 B-1 地块租赁住房项目部 山东长兴建设集团有限公司
8. 莱芜医药产业园三期项目部 山东正顺建设集团有限公司
9. CBD中央广场18#地块项目部 中建八局第二建设有限公司
10. 原钢联周边安置房项目部 中铁十四局集团建筑工程有限公司
11. 中建瀛园三期项目部 中建五局（山东）投资建设有限公司

12.
万象新天M地块二期建设项目（19#、20#、29#、s3#及车库工程）

项目部
山东平安建设集团有限公司

13. 中博谦崇云境建设项目一期项目部 济南一建集团有限公司
14. 济南汉峪金融商务中心B01地块综合楼及附属设施项目部 山东省建设建工（集团）有限责任公司

— 8 —

15. 三箭东北地块旧城更新项目地块B租赁住房项目部 山东三箭建设工程管理有限公司

16. 国际金融城北区A2地块项目部
中国建筑第二工程局有限公司山东分公

司

青岛市
17. 灵犀湾18#、26#、27#楼项目部 青岛建设集团股份有限公司
18. 新都学府二期项目部 青岛土木建工集团有限公司
19. 锦绣·华城三期项目部 青岛博海建设集团有限公司
20. 市北区辽阳西路绍兴路项目部 青岛青房建安集团有限公司
21. 融发大厦项目部 中铁建工集团有限公司

22.
中韩街道刘家下庄社区村庄改造安置区建设项目（控规编号LS0603

-040地块及地下连通通道工程项目）项目部
中建中新建设工程有限公司

23.
中韩街道李家下庄社区村庄改造安置区建设项目（控规编号LS0602

-010地块）项目部
中建八局发展建设有限公司

24. 东岳中路以北、两河路以西地块住宅项目部 青岛诚通建筑工程有限公司
25. 崂山区公共卫生中心项目部 青岛中建联合集团有限公司
26. 上合技术创新综合体项目部 中启胶建集团有限公司

27. 共富汽车配套零部件产业园项目部
中国建筑第二工程局有限公司山东分公

司
28. 若七文化艺术综合体项目部 青岛高新建筑安装工程有限公司

淄博市
29. 淄博莲池骨科医院迁建项目门诊医技综合楼及住院楼项目部 山东天齐置业集团股份有限公司
30. 山东理工大学齐创大厦建设项目部 山东金城建设有限公司

— 9 —

31. 淄博市中医医院制剂楼项目部 山东鲁王建工有限责任公司

32. 大街街道和平片区棚户区改造项目A9-A12#楼及地下车库项目部 金瀚建设有限公司
33. 临淄区妇幼保健院（齐都医院）项目部 山东起凤建工股份有限公司
34. 淄博新区公交枢纽项目部 山东金泰建设有限公司

35.
山东张店经济开发区双创中心及标准化厂房建设项目（二期）D#厂

房及室外配套工程项目部
山东金驰建设有限公司

36. 海德花园项目部 山东开拓建设有限公司

37. 齐润花园3#公建项目部 山东新城建工股份有限公司

枣庄市
38. 枣庄市桂园社区项目部 山东德标建设有限公司

39.
枣庄科教创新示范园（一期）二期工程建设项目食堂二及配套用房

、B1员工公寓项目部
山东永福建设集团有限公司

40. 滕州市医养结合健康中心暨中心人民医院新院区项目部 滕州建工建设集团有限公司

烟台市

41. 东盛.翰林学府9#10#地下车库B项目部 烟台市清泉建筑建材有限公司

42.
烟台高新区IVD（外体诊断医疗器械）产业园基础设施项目-南地块

工程总承包（EPC）项目部
中国建筑第八工程局有限公司

43.
幸福新城总部基地幸福新城总部基地A座、B座、裙房、地下车库及

设备用房项目部
烟建集团有限公司

44. 华大化学20万吨/年聚氨酯树脂项目部 烟建集团有限公司

45. 裕龙岛炼化一体化项目一期炼油1标段项目部 中建安装集团有限公司

— 10 —

46. 天泰城桃源里项目 青岛博海建设集团有限公司

47. 凤栖台A项目部 烟建集团第七建筑安装有限公司

48. 莱阳建大文华苑项目二标段项目部 青建国际集团有限公司

潍坊市

49. 潍坊市人民医院内科院区、急救综合楼项目部 潍坊昌大建设集团有限公司

50. 力创科技产业园项目部 山东华邦建设集团有限公司

51. 欣泰世纪城北区项目部 山东景芝建设股份有限公司

52. 海创陆号1#-10#住宅楼及地下车库项目部 潍坊高新建设集团有限公司

53. 和園A区1、2、10-13、21、22号住宅楼、B区6号住宅楼项目部 潍坊市三建集团有限公司

54. 中海·世家（三标）项目部 山东道远建设工程集团有限公司

55. 临朐智能铝家居产业社区项目17#商务办公楼项目部 山东临朐建设集团有限公司

济宁市

56. 济宁市博澳鸿城商住小区S1#楼项目部 山东天润方园建筑工程有限公司

57.
太白湖新区渔皇路社区回迁安置项目（A地块）EPC工程一标段项目

部
山东圣大建设集团有限公司

58.
济宁市兖州区职业中专教学科研及培训基地建设工程（EPC）项目

部
山东兖州建设总公司

59.
山东理工职业学院中德智能制造（仿真）实训基地A1#、A2#实训楼

、A#实训车间工程项目部
山东鸿顺建工集团有限公司

60. 共青团路北延高铁连接线项目部 山东公用建设集团有限公司

61. 青华园实验高中建设项目（1#教学楼）项目部 山东方杰建工集团有限公司

62. 嘉祥萌山南片区安置房建设项目A区23#楼项目部 山东诚祥建设集团股份有限公司

— 11 —

63. 济宁市任城区凤凰台村安置房建设项目部 山东松源建设工程有限公司

64. 瑞马国风二期项目部 山东瑞马建筑工程有限公司

65. 济宁市任城区南张杜庙小学校舍建设项目部 山东弘大建设工程集团有限公司

66.
济宁高新区接庄街道东贾村、西贾村、中贾村棚户区改造项目总承

包一标段项目部
中国建筑第五工程局有限公司

东营市

67. 鲁商城市广场项目部 山东天华建筑安装有限公司

68.
东营市东营区人民医院外科病房楼建设项目2#病房楼（含人防）项

目部
山东海川建设集团有限公司

69.
东营区中心医院门诊病房楼、康复楼项目——门诊病房楼（含人防

）项目部
山东金辰建筑工程有限公司

70.
东营市清风湖小学项目综合教学楼、风雨操场、礼堂、看台、宿舍

楼、食堂、南大门、西大门及围墙项目部
山东华滨建工有限公司

泰安市

71. 智能实训大楼项目部 山东泰山普惠建工有限公司

72. 新泰市东城田园清华园项目部 山东中房建筑工程有限公司

73. 恒信青云·龙玺台项目部 新泰市建筑安装工程有限公司

74. QK320单克隆抗体项目部 华通建设发展集团有限公司

75. 肥城市第三中学新校区PPP项目部 兴润建设集团有限公司

威海市

76.
威海服务贸易产业园二期项目（B地块）B1#B4#B5#及B1B4B5号楼地

下车库工程项目部
威海建设集团股份有限公司

— 12 —

77.
威海服务贸易产业园软件研发中心及配套项目（A地块）工程项目

部
威海建设集团股份有限公司

78.
世昌大道南、福山路东地块（光威老厂区项目）5#-14#楼、地下车

库工程项目部
威海市银鹏建设集团有限公司

79. 乳山市综合服务中心甲楼项目部 威海正华建工集团有限公司

80. 蔚蓝谷产业园B2冷库、B2A冷库项目部 山东荣城建筑集团有限公司

日照市

81. 锦华和园12#、13#、15#、16#住宅楼及地下车库（B区）项目部 山东锦华建设集团有限公司

82. 山东瑛泰创新医疗器械产业园项目部 日照利伟建设集团有限公司

83. 日照开元森泊度假乐园项目5#-A酒店客房装修工程项目部 龙海建筑科技有限公司

84. 锦钰佳苑·太阳城D地块一期项目部 日照海洋文旅建设发展有限公司

临沂市

85. 临沂市妇幼保健院北城儿童医学中心工程项目部 天元建设集团有限公司

86. 锦都上府项目部 老兵老兵(山东)建设集团有限公司部

87. 沂南汶河实验学校建设项目部 山东志华建设工程集团有限公司

88. 临沭县中医医院门诊综合楼项目部 金明寓建设集团有限公司

89. 新型制剂产业化建设项目（抗肿瘤新型制剂楼（F36））项目部 广惠建设工程集团有限公司

90. 康城花园三期项目部 山东冠鲁置业有限公司

聊城市

91. 茌平信发房地产开发有限公司信发锦绣嘉苑三期项目部 山东省建设建工集团第二有限公司

92. 艾科尔新能源科技创新服务中心科研办公1#、2#楼项目部 聊城九洲建设集团有限公司

93. 东西王棚改项目工程总承包（EPC）项目部 山东聊建第四建设有限公司

— 13 —

94. 学府明筑小区项目部 山东省冠县建筑安装总公司

滨州市

95. 黄河植物园文化旅游基础设施项目部 山东滨州城建集团有限公司

96. 滨州市技师学院产教融合实训基地项目部 山东滨州城建集团有限公司

97.
10万吨/年新能源锂电池材料前驱体项目及锂电池负极材料原料处

理项目部

滨州市嘉业建设工程有限公司

菏泽市

98. 瑞景贵和院P1#、S1#、1A#、1#、2#、3#、5#、6#、7#项目部 山东恒安东昌建筑工程有限公司

99. 中铭学府项目部 山东昆凌建设集团有限公司

100. 东明县中医医院新院区建设项目（一期）项目部 山东方明建设集团有限公司

附件3

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜个人”名单
（排名不分先后）

济南市

1. 王家普 山东港基建设集团有限公司

2. 郝兆坤 山东港基建设集团有限公司

3. 冯明星 瑞森新建筑有限公司

4. 郑海涛 瑞森新建筑有限公司

5. 朱付佳 济南二建集团工程有限公司

6. 宋晓洋 济南二建集团工程有限公司

7. 朱健康 济南四建（集团）有限责任公司

8. 赵德福 济南四建（集团）有限责任公司

9. 柏鉴远 中建八局第一建设有限公司

10. 付文科 中建八局第一建设有限公司

11. 苏士超 山东三箭建设工程股份有限公司

12. 吴亚萍 山东三箭建设工程管理有限公司

13. 于秀永 山东长兴建设集团有限公司

14. 郝 彪 山东长兴建设集团有限公司

15. 魏 平 山东正顺建设集团有限公司

16. 刘海亮 山东正顺建设集团有限公司

17. 谭永祺 中建八局第二建设有限公司

18. 陈超文 中建八局第二建设有限公司

19. 孟祥林 中铁十四局集团建筑工程有限公司

20. 郭丰杰 中铁十四局集团建筑工程有限公司

21. 汪 宇 中建五局（山东）投资建设有限公司

22. 韩 健 中建五局（山东）投资建设有限公司

23. 刘 飞 山东平安建设集团有限公司

24. 王秉磊 山东平安建设集团有限公司

25. 楚好男 济南一建集团有限公司

26. 耿兴龙 济南一建集团有限公司

27. 杜 超 山东省建设建工（集团）有限责任公司

28. 包鹏程 山东省建设建工（集团）有限责任公司

青岛市

29. 迟敬华 青建集团股份公司

30. 贾桂刊 中启胶建集团有限公司

31. 范 斌 青岛青房建安集团有限公司

32. 管成满 山东兴华建设集团有限公司

33. 毛刚雷 山东新中鲁建设有限公司

34. 贾正飞 青岛东建建设有限公司

35. 雷 震 青岛建设集团股份有限公司

36. 丁 辉 中建八局第四建设有限公司

37. 颜 兵 青岛新华友建工集团股份有限公司

38. 赵 鹏 青岛博海建设集团有限公司

39. 荣彬彬 中铁建工集团有限公司

40. 王 帅 中建中新建设工程有限公司

41. 冯广儒 青岛万怡东方建设集团有限公司

42. 刘志强 青岛一建集团有限公司

43. 安 硕 中国十七冶集团有限公司

44. 崔秀峰 中建五局第三建设有限公司

45. 郭召辉 山东新中鲁建设有限公司

46. 林志刚 平度市房产和建筑业服务中心

47. 孙敬学 青岛市建筑安全设备管理协会

48. 信鹏飞 青岛市建筑安全设备管理协会

49. 张 超 青岛中建联合集团有限公司

50. 于全志 荣华建设集团有限公司

51. 王国强 中铁建工集团第二建设有限公司

52. 郑进平 中建八局发展建设有限公司

53. 赵永争 中国建筑第五工程局有限公司

淄博市

54. 田海琳 山东天齐置业集团股份有限公司

55. 刘 凯 山东天齐置业集团股份有限公司

56. 杨 永 淄博美达建设有限公司

57. 彭周南 山东鲁王建工有限责任公司

58. 张敬峰 金瀚建设有限公司

59. 翟英善 山东金城建设有限公司

60. 张子扬 山东起凤建工股份有限公司

61. 王乐鹏 山东金驰建设有限公司

62. 陈 浩 山东开拓建设有限公司

枣庄市

63. 韩邦志 山东德标建设有限公司

64. 李 猛 山东德标建设有限公司

65. 孔令东 山东滕建建设集团有限公司

66. 刘 超 山东滕建建设集团有限公司

67. 赵修磊 山东永福建设集团有限公司

68. 姚莎莎 山东永福建设集团有限公司

69. 杨吉兴 滕州建工建设集团有限公司

70. 李星辰 滕州建工建设集团有限公司

烟台市

71. 董海莲 烟台市清泉建筑建材有限公司

72. 张宏亮 烟台市清泉建筑建材有限公司

73. 曲 俊 山东德信建设集团股份有限公司

74. 董志伟 山东中昌开发建设集团有限公司

75. 李宗强 青岛渤海建设集团有限公司

76. 付佳俊 青岛渤海建设集团有限公司

77. 郭 林 烟建集团第七建筑安装有限公司

78. 张西旺 山东格瑞特公路工程有限公司

79. 郭志豪 烟建集团有限公司

80. 孙春波 烟建集团有限公司

81. 安占峰 烟建集团有限公司

82. 宋绍勇 烟建集团有限公司

83. 孙洪福 烟建集团有限公司

84. 赵 洋 烟建集团工业设备安装工程有限公司

85. 辛 涛 烟台飞龙集团有限公司

86. 刘玉明 烟台飞龙集团有限公司

87. 崔学龙 中国建筑第五工程局有限公司

88. 金 强 中国建筑第五工程局有限公司

潍坊市

89. 范绍军 潍坊昌大建设集团有限公司

90. 马建永 潍坊昌大建设集团有限公司

91. 孟 明 山东华邦建设集团有限公司

92. 张庆柱 山东华邦建设集团有限公司

93. 李绘新 山东景芝建设股份有限公司

94. 魏学升 山东景芝建设股份有限公司

95. 王增辉 潍坊高新建设集团有限公司

96. 谢振龙 潍坊高新建设集团有限公司

97. 李普祥 潍坊市三建集团有限公司

98. 张成坤 潍坊市三建集团有限公司

99. 刘建文 山东道远建设工程集团有限公司

100. 谢得运 山东道远建设工程集团有限公司

101. 张鹏鹏 山东临朐建设集团有限公司

102. 王文华 临朐县兴隆建安有限公司

济宁市

103. 许 远 山东永胜建设集团有限公司

104. 李青海 山东公用建设集团有限公司

105. 王 康 山东天润方园建筑工程有限公司

106. 冯 凯 山东圣大建设集团有限公司

107. 刘 超 山东兖州建设总公司

108. 苗 超 山东弘大建设工程集团有限公司

109. 张 浩 山东瑞马建筑工程有限公司

110. 蔡 硕 山东鸿顺建工集团有限公司

111. 郭振江 山东松源建设工程有限公司

112. 孙 硕 济宁市汇源建安有限公司

113. 褚衍栋 山东方杰建工集团有限公司

114. 贺惠龙 山东京隆建设工程有限公司

115. 袁树岗 山东驿嘉建设集团有限公司

116. 钱广庆 山东诚祥建设集团股份有限公司

117. 周国栋 中国建筑第五工程局有限公司

东营市

118. 刘海杰 山东天华建筑安装有限公司

119. 赵吉远 山东天华建筑安装有限公司

120. 徐五朋 山东天华建筑安装有限公司

121. 王文晓 山东天华建筑安装有限公司

122. 宋全强 东营市垦利区水利工程公司

123. 张建梅 东营市垦利区水利工程公司

124. 吕文萱 山东海川建设集团有限公司

125. 孟凡国 山东华滨建工有限公司

126. 李成祥 山东华滨建工有限公司

127. 李昊城 山东华滨建工有限公司

泰安市

128. 马 亮 山东泰山普惠建工有限公司

129. 强林林 山东泰山普惠建工有限公司

130. 焦裕凯 山东泰山普惠建工有限公司

131. 赵 斌 华通建设发展集团有限公司

132. 葛林桥 新泰市建筑安装工程有限公司

133. 赵 斌 兴润建设集团有限公司

134. 韩上彬 山东中房建筑工程有限公司

威海市

135. 刘华杰 威海市银鹏建设集团有限公司

136. 汪 昭 威海正华建工集团有限公司

137. 邓高杰 威海正华建工集团有限公司

138. 车玉强 威海正华建工集团有限公司

139. 伯德军 山东荣城建筑集团有限公司

140. 林剑南 威海建设集团股份有限公司

141. 王刚 威海建设集团股份有限公司

142. 刘国强 威海建设集团股份有限公司

143. 于永杰 威海建设集团股份有限公司

144. 李 超 威海建设集团股份有限公司

145. 王日波 威海建设集团股份有限公司

146. 周佳东 威海建设集团股份有限公司

147. 周一名 威海建设集团股份有限公司

日照市

148. 惠 森 山东锦华建设集团有限公司

149. 滕召洁 日照市建筑业协会

150. 宋鹏先 日照市建筑业协会

151. 苑魏彪 山东舜林建设有限公司

152. 张升强 山东舜林建设有限公司

153. 周文卿 龙海建筑科技有限公司

154. 尹一帆 龙海建筑科技有限公司

155. 李 鑫 日照海洋文旅建设发展有限公司

156. 秦玉鹤 日照海洋文旅建设发展有限公司

157. 于振华 中建八局第一建设有限公司

临沂市

158. 尤廷作 天元建设集团有限公司

159. 朱孝红 天元建设集团有限公司

160. 张 刚 天元建设集团有限公司

161. 潘国慧 天元建设集团有限公司

162. 闫志峰 老兵老兵(山东)建设集团有限公司

163. 刘长涛 广惠建设工程集团有限公司

164. 贾瑞浩 金明寓建设集团有限公司

165. 孟令统 山东顺鑫建设集团有限公司

166. 李凤路 山东兴德建筑工程有限公司

167. 王纪国 山东志华建设工程集团有限公司

168. 杨金鹏 冠鲁建设股份有限公司

169. 蒋 勇 山东冠鲁置业有限公司

聊城市

170. 张磊刚 山东省建设建工集团第二有限公司

171. 宋昌义 山东聊建第一建设有限公司

172. 刘荣光 山东聊建第四建设有限公司

173. 赵文莉 山东聊城市邦成建设有限公司

174. 王 峰 聊城市龙豪建筑安装工程有限公司

175. 刘正军 聊城宏运建安装饰工程有限公司

176. 李公庆 山东聊建现代建设有限公司

177. 黄贤豪 聊城九洲建设集团有限公司

178. 王本燕 聊城九洲建设集团有限公司

滨州市

179. 任月月 山东滨州城建集团有限公司

180. 王金龙 山东滨州城建集团有限公司

181. 王吉新 山东苏通建筑工程有限公司

182. 魏建军 无棣县丰达建设工程集团有限公司

183. 李 存 滨州市嘉业建设工程有限公司

184. 崔新强 邹平宏达建筑安装工程有限公司

185. 张立峰 山东齐星建筑有限公司

186. 张 凯 邹平市第二建筑有限责任公司

菏泽市

187. 李 克 菏泽市建筑安全与设备管理协会

188. 李林臻 菏泽市建筑工程施工图审查中心

189. 李 治 山东菏建建筑集团有限公司

190. 孔祥国 山东菏建建筑集团有限公司

191. 刘现升 山东白云建工集团有限公司

192. 单飞丽 山东恒安东昌建筑工程有限公司

193. 李文成 山东美银建设工程有限公司

194. 曹大友 中交第三公路工程局有限公司

央企

195. 刘福栋 中国建筑第二工程局有限公司

196. 邹春杨 中国建筑第二工程局有限公司

197. 王运林 中铁十四局集团建筑工程有限公司

198. 陈晓洋 中铁十四局集团建筑工程有限公司

附件4

山东省建筑施工企业安全生产“五赛一创”劳动竞赛

“优胜班组”名单
（排名不分前后）

济南市

1. 钢筋工班组 山东港基建设集团有限公司

2. 施工升降机班组 瑞森新建筑有限公司

3. 济南二建安装消防公司班组 济南二建集团工程有限公司

4. 拆装班组 济南四建（集团）有限责任公司

5. 中誉幕墙班组 中建八第一建设有限公司

6. 架子工班组 山东三箭建设工程股份有限公司

7. 济南照阳劳务有限公司 山东三箭建设工程股份有限公司

8. 水电安装班组 山东长兴建设集团有限公司

9. 山东正顺瓦工班组一组 山东正顺建设集团有限公司

10. 金属屋面班组 中建八局第二建设有限公司

11.
沂源经济开发区园区村棚改项目架

子工班组
中铁十四局集团建筑工程有限公司

12. 架子工班组
中建五局（山东）投资建设有限公

司

13. 架子工班组 山东平安建设集团有限公司

14. 架子工班组 济南一建集团有限公司

15.
山东科发建设工程有限公司安装班

组
山东省建设建工（集团）有限责任

公司

16. 设备物资租赁中心设备维保班组 中铁十四局集团建筑工程有限公司

青岛市

17. 青建安装科技班组 青建集团股份公司

18. 万科城望云起四季项目班组 荣华建设集团有限公司

19. 砌筑班组 青岛前盛业建设工程有限公司

20.
青岛卓达建筑安装劳务有限公司塔

司班组
中铁建工集团有限公司

21. 上王埠工程混凝土班组 青岛东建建设有限公司

22. 延吉路八号地块安装班组 山东新中鲁建设有限公司

23. “争创一流”模板工班组 荣泰建设集团有限公司

24.
山东罗斯钉劳务工程有限公司

架子工班组
中国十七冶集团有限公司

25. 青岛永富劳务工程有限公司班组 中青建安建设集团有限公

26. 钢结构班组 青岛海川建设集团有限公司

27. 青岛蓝谷领海学校项目精装修班组 青岛温泉建设集团有限公司

28. 黄海学院工程安装班组 青岛旭华建设集团有限公司

淄博市

29. 司书君项目部安装班组 山东金城建设有限公司

30. 塔机安拆班组 山东金城建设有限公司

31. 架子工班组 山东鲁王建工有限责任公司

枣庄市

32.
枣庄科教创新示范园（一期）二期
工程建设项目食堂二及配套用房、

B1员工公寓架子工班组
山东永福建设集团有限公司

33.
山东化工技师学院新校区项目图

书综合楼瓦工班组
滕州建工建设集团有限公司

34.
枣庄科技职业学院学术交流中心

钢筋工班组
滕州建工建设集团有限公司

35. 枣庄桂园社区电工班组 山东德标建设有限公司

烟台市

36. 天泰城桃源里项目部架子工班组 青岛博海建设集团有限公司

潍坊市

37. 昌大钢结构加工班组 潍坊昌大建设集团有限公司

38. 昌大起重机械巡检班组 潍坊昌大建设集团有限公司

39. 昌大塔机安拆班组 潍坊昌大建设集团有限公司

40. 力创产业园项目架子班组 山东华邦建设集团有限公司

41. 景建青云焊工班组 山东景芝建设股份有限公司

42.
山东道远中海·世家项目部架子工

班组
山东道远建设工程集团有限公司

43. 山东道远锦泰园项目部架子工班组 山东道远建设工程集团有限公司

济宁市

44. 普惠城架子工班组 山东圣大建设集团有限公司

45. 驿嘉木工班组 山东驿嘉集团有限公司

46. 驿嘉瓦工班组 山东驿嘉集团有限公司

47. 君悦小区架子工班组 山东瑞马建筑工程有限公司

48. 君悦小区电工班组 山东瑞马建筑工程有限公司

泰安市

49.
肥城市第三中学新校区PPP项目7#8

#宿舍楼水电安装班组
兴润建设集团有限公司

威海市

50.
蔚蓝谷产业园B2冷库、B2A冷库

木工班组
山东荣城建筑集团有限公司

51.
威海服务贸易产业园二期项目（B
地块）B1#B4#B5#及B1B4B5号楼地
下车库工程“朝坤劳务”钢筋班组 威海建设集团股份有限公司

52.
威海服务贸易产业园软件研发中心
及配套项目（A地块）工程“刘进

”架子工班组

威海建设集团股份有限公司

53.
山东外事职业大学西校区3#、4#产
教融合楼、展示中心及展示中心地
下室工程“赵宜杰”木工班班组

威海建设集团股份有限公司

54.
科创中心工程“建安起重”塔机安

拆班组

威海建设集团股份有限公司

日照市

55. 日照昭江劳务班组 日照利伟建设集团有限公司

56. 日照龙盛劳务班组 日照海洋文旅建设发展有限公司

临沂市

57.
临沂市妇幼保健院北城儿童医学中

心工程水电工班组
天元建设集团有限公司

58.
临沭县中医医院门诊综合楼项目普

通脚手架架子工班组
金明寓建设集团有限公司

59.
沂南汶河实验学校建设项目水电工

班组
山东志华建设工程集团有限公司

60.
新型制剂产业化建设项目（抗肿瘤
新型制剂楼（F36））项目水电工

班组
广惠建设工程集团有限公司

61. 锦都上府架子工班组 老兵老兵(山东）建设集团有限公司

62. 康城花园三期抹灰工班组 山东冠鲁置业有限公司

德州市

63. 塔吊班组 青建国际集团有限公司

聊城市

64. 公司安全科 聊城九洲建设集团有限公司

65. 孙永华班组 山东聊建第四建设有限公司

66. 朱兰涛班组 聊城宏运建安装饰工程有限公司

67. 杨国栋班组 山东聊建现代建设有限公司

滨州市

68.
鲁北肿瘤医院项目门诊医技病房楼

钢筋工班组
山东滨州城建集团有限公司

69.
滨州市技师学院产教融合实训基地

项目部架子工班组
山东滨州城建集团有限公司

70. 架子工班组 无棣县丰达建设工程集团有限公司

71.
木工班组

滨州市嘉业建设工程有限公司

菏泽市

72. 木工班组
山东菏建集团乘胜建筑劳务有限公

司

73. 丰榜银座康城C4#楼施工班组 山东丰榜建筑工程有限公司

74. 混凝土班组 菏泽德通建设工程有限公司

75.
菏泽市立医院东园区建设项目水电

安装班组
中铁十四局集团建筑工程有限公司

	山东省建筑安全与设备管理协会 山  东 省 建 设 工 会